MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL COMPLEMENTAR IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 32/2021
Seleção de Bolsista de Iniciação Cientíca e/ou ao Desenvolvimento Tecnológico e Inovação

A Diretora-geral do Campus Osório do Insttuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de
Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), torna público, o resultado das inscrições para estudantes bolsistas do Programa Insttucional
de Bolsas de Fomento Interno relatvo ao Programa de Fomento à Pesquisa e à Inovação do Insttuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul, nas modalidades de Iniciação Cientíca (BICT) e/ou ao Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (BIDTI), destnados aos estudantes de nível técnico e
superior da insttuição, referente à cota de bolsa de projeto selecionado no EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04/2021 VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 12/2021 –
FOMENTO INTERNO PARA PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO 2021/2022.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

PROJETOS INSCRITOS(AS) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Trabalho, Pandemia e Informalidade no Litora
Norte - Alexandre Ricardo Lobo de Sousa

Julia Amengual Firme Não Homologado(a) Não atente os requisitos do anexo I do edital.

Amy lee frank de souza Não Homologado(a) Não atente o item 3.1 (I) do edital.

Gabriel Ribeiro Moreira Homologado(a)

Angela Mendes Jacques Mombelli Homologado(a)

João Antônio Klein Silva da Silva Homologado(a)

Diagnóstico da gestão úbblica cultural nos Julia Amengual Firme Homologado(a)

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

municíúios do Litoral Norte gabcho - Márcio
Rogério Olivato Pozzer

Luís Henrique Silva da Rosa Homologado(a)

Sara Lopes dos Reis Homologado(a)

Milene Santos da Silva Homologado(a)

Maria Clara Ferreira Homem Homologado(a)

Nicoly Teles Nascimento Homologado(a)

BioIF: levantamento da biodiversidade de
úlantas e invertebrados do IFRS Camúus Osório -

Lisiane Zanella

Henrique da Silva de Andrades Não Homologado(a) Não atente os requisitos do anexo I do edital.

Jonas Cauan Flores Homologado(a)

Amy lee frank de souza Não Homologado(a) Não atente o item 3.1 (I) do edital.

Arthur Godinho Borges Homologado(a)

Anna Júlia Godinho Borges Homologado(a)

Sara Lopes dos Reis Homologado(a)

Cidadania e consciência úolítica: úerceúçies da
comunidade osoriense sobre a úolítica local -

Alexandre Ricardo Lobo de Sousa

Gabriel Ribeiro Moreira Homologado(a)

Anna Júlia Godinho Borges Homologado(a)

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

Osório, 18 de agosto de 2021.

 ________________________
Flávia Twardowski

Diretora-geral do Campus Osório do IFRS
Portaria nº 155/2020

(O original encontra-se assinado na Direção Geral do Campus.)

3